
 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 1 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 15» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 15 и территории 

территориальной группы № 15) Ларионову Анну Вячеславовну,  дата 

рождения – 27.05.1990 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 15» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 15 и территории 

территориальной группы № 15) Ларионову Анну Вячеславовну,  дата 

рождения – 27.05.1990 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 2 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23 (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 

территориальной группы № 23) Калмыкова Ивана Игоревича,  дата рождения 

– 02.03.1992 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23 (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 

территориальной группы № 23) Калмыкова Ивана Игоревича,  дата рождения 

– 02.03.1992 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 3 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 28» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 28 и территории 

территориальной группы № 28) Кудина Игоря Валерьевича,  дата рождения – 

10.01.1968 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 28» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 28 и территории 

территориальной группы № 28) Кудина Игоря Валерьевича,  дата рождения – 

10.01.1968 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 4 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 7» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 7 и территории 

территориальной группы № 7) Подойма Олега Николаевича, дата рождения – 

08.10.1959 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 7» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 7 и территории 

территориальной группы № 7) Подойма Олега Николаевича, дата рождения – 

08.10.1959 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 5 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 10» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 10 и территории 

территориальной группы № 10) Ноздрина Данила Игоревича,  дата рождения 

– 19.01.1990 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 10» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 10 и территории 

территориальной группы № 10) Ноздрина Данила Игоревича,  дата рождения 

– 19.01.1990 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 6 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 22» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 22 и территории 

территориальной группы № 22) Рыжова Владислава Владимировича,  дата 

рождения – 26.03.2004 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 22» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 22 и территории 

территориальной группы № 22) Рыжова Владислава Владимировича,  дата 

рождения – 26.03.2004 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 7 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 18» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 18 и территории 

территориальной группы № 18) Шульгу Константина Сергеевича,  дата 

рождения – 05.05.1990 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 18» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 18 и территории 

территориальной группы № 18) Шульгу Константина Сергеевича,  дата 

рождения – 05.05.1990 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 8 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 35» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 35 и территории 

территориальной группы № 35) Борова Алексея Валерьевича,  дата рождения 

– 01.10.1989 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 35» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 35 и территории 

территориальной группы № 35) Борова Алексея Валерьевича,  дата рождения 

– 01.10.1989 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 9 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 

территориальной группы № 36) Тайдакову Елену Михайловну,  дата 

рождения – 15.08.1983 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 

территориальной группы № 36) Тайдакову Елену Михайловну,  дата 

рождения – 15.08.1983 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 10 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 

территориальной группы № 23) Щепетнёва Александра Александровича,  дата 

рождения – 05.05.1998 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 

территориальной группы № 23) Щепетнёва Александра Александровича,  дата 

рождения – 05.05.1998 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 11 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 34» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 34 и территории 

территориальной группы № 34) Кильдиватова Виталия Георгиевича,  дата 

рождения – 19.02.1988 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 34» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 34 и территории 

территориальной группы № 34) Кильдиватова Виталия Георгиевича,  дата 

рождения – 19.02.1988 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 12 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 32» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 32 и территории 

территориальной группы № 32) Лузгина Данилу Андреевича,  дата рождения 

– 06.08.2003 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 32» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 32 и территории 

территориальной группы № 32) Лузгина Данилу Андреевича,  дата рождения 

– 06.08.2003 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 13 

 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 

территориальной группы № 36) Селезнева Дмитрия Александровича,  дата 

рождения – 06.01.1972 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 

территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 

территориальной группы № 36) Селезнева Дмитрия Александровича,  дата 

рождения – 06.01.1972 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

РЕШЕНИЕ № 24 

Город Новосибирск                                                                  14 апреля 2025 года 
  

 

Об аннулировании регистрации кандидата 

предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области   
 

Ананьев Артем Юрьевич, зарегистрированный кандидат предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области 10 апреля 2025 года представил в Новосибирский 

Организационный комитет по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области 

(далее  –  Организационный комитет)  заявление о снятии своей кандидатуры.  

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 статьи 10, пунктом 10 статьи 14 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, 

Организационный комитет РЕШИЛ: 
                      

 
                                          

  

1. Аннулировать регистрацию кандидата предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории № 22 (соответствует территории 

одномандатного избирательного округа № 22 и территории территориальной 

группы № 22)  Ананьева Артема Юрьевича, 15.04.1985 г.  

2. Исключить указанного кандидата из списка кандидатов предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории № 22 (соответствует территории 

одномандатного избирательного округа № 22 и территории территориальной 

группы № 22).  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 
 


